
Kancelář ekonomického a finančního poradenství

Strategický plán rozvoje města Přeštice

Infrastruktura
PRACOVNÍ VERZE DOKUMETU

www.financecb.cz

SWOT ANALÝZA

Infrastruktura

http://www.financecb.cz


Kancelář ekonomického a finančního poradenství

Strategický plán rozvoje města Přeštice

Infrastruktura
PRACOVNÍ VERZE DOKUMETU

www.financecb.cz

SILNÉ STRÁNKY

• Výborná dostupnost města, dobré dopravní spojení s Plzní
• Zpracovaná územně plánovací dokumentace
• Existence historických prvků města, zajímavé širší okolí města
• Dostatek ploch pro bytovou výstavbu
• Vysoká úroveň základního školství
• Stabilizovaný počet obyvatelstva

http://www.financecb.cz


Kancelář ekonomického a finančního poradenství

Strategický plán rozvoje města Přeštice

Infrastruktura
PRACOVNÍ VERZE DOKUMETU

www.financecb.cz

SLABÉ STRÁNKY

• Špatný technický stav komunikací
• Limitované kapacity a nevyhovující technický stav vodohospodářské

infrastruktury, nedobudovaná síť v místních částech města
• Nevyhovující dopravní situace ve městě
• Chybějící cyklostezky pro volnočasové aktivity občanů, absence 

možnosti koupání
• Nedostatečná infrastruktura pro další rozvoj turistického ruchu

http://www.financecb.cz


Kancelář ekonomického a finančního poradenství

Strategický plán rozvoje města Přeštice

Infrastruktura
PRACOVNÍ VERZE DOKUMETU

www.financecb.cz

PŘÍLEŽITOSTI

• Využití zahraničních fondů pro financování infrastrukturních projektů
města 

• Další rozvoj bytové výstavby
• Stavba obchvatu Přeštic
• Zachycení projíždějících turistů, návštěvníků historických památek
• Podpora místních ekonomických aktivit, podpora malých a středních 

podnikatelů

http://www.financecb.cz


Kancelář ekonomického a finančního poradenství

Strategický plán rozvoje města Přeštice

Infrastruktura
PRACOVNÍ VERZE DOKUMETU

www.financecb.cz

OHROŽENÍ

• Další zhoršování stavu technické infrastruktury (komunikací, 
chodníků, kanalizace,  budov,…. )

• Existence závažné staré ekologické zátěže – Prádelna a chemická
čistírna Přeštice v blízkosti obytné lokality „V Háječku“ a  dalších 
rozvojových zón

http://www.financecb.cz

